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To TETS B @ rinvvis ;I SEEECI @ minvws 1]

From: 5.1.2e )

Sent: Mon 11/30/2020 12:27:34 PM

Subject: RE: overleggen vaccins: spoed! --> meekijken overeenkomstveldpartijen
Received: Mon 11/30/2020 12:27:35 PM

Concept uitvoeringsovereenkomst COVID-19 vaccinatie opm cz.docx

Hierbij mijn opmerkingen in het document:

Het idee is volgens mij niet dat alle partijen dit woensdag al moeten tekenen. Daar waar punten nog oningevuld zijn is het
overleg ook bedoeld om vragen op tafel te krijgen (wat is er nog wel nodig om tot een overeenkomst te komen). Met
ziekenhuizen zijn er nog geen afspraken gemaakt, dus aan hun de vraag denk ik ook: wat hebben jullie dan nog nodig van VWS.
Dat wil ik nog wel los aan PG meegeven.

Hebben jullie nog opmerkingen? Het document is vrij hoogover.

Groetjes,

var: ISE

Verzonden: maandag 30 november 2020 13:04

Aan: [ESECNIN) BEKEDM @ minvws.n!>; EXECNINNN) ESEDMM @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: overleggen vaccins: spoed! --> meekijken overeenkomst veldpartijen
Urgentie: Hoog

Hoi,

Ik heb netmgesproken.
Zij geeft aan dat zij een signaal geven (zij had de nieuwe structuur ook nog niet scherp) en ons gaan brieven voor wat ze van
ons verwachten.
Het is in ieder geval het idee dat:
« wij wekelijks bij de werkgroep van het RIVM aanwezig zijn
¢ input vanuit deze werkgroep kan weer als input dienen voor het overleg datwekelijks met de koepels heeft.

Aanstaande woensdag spreekt de met de koepels van alle uitvoerende partijen (dus ook LHV, NVZ en NFU). Idee van dit dat
partijen hun commitment uitspreken voor het gaan uitvoeren van de vaccinatie. Hiervoor heeft PG een uitvoeringsovereenkomst
gemaakt. Zie bijlage. Verzoek aan ons nu (spoed) is of wij meekijken op deze uitvoeringsovereenkomst. Vraag is ook of dat
uiterlijk 14.30 kan. Het moet denk ik mee in de tas.

Ik ga er nu naar kijken en deel mijn opmerkingen met jullie. Als jullie ook nog opmerkingen hebben, geef dan maar door. Dan
verzamel ik ze en geef het weer door aan PG.

Een actie voor ons voor ergens eerste helft deze week: organiseren van een overleg met NVZ en NFU over hun rol bij uitvoeren
van de vaccinatie aan zorgpersoneel. Dit kan gewoon in klein verband op medewerkersniveau. Belangrijkste is de vraag of
ziekenhuizen een extra vergoeding willen of Uberhaupt iets van VWS nodig hebben? Vaor de griepprik krijgen zij normaliter geen
tarief. Het griepvaccin an sich krijgen zij gratis. Een dergelijke constructie zou voor het COVID vaccin ook kunnen. Idee is om de
ziekenhuizen in ieder geval op tijd te vragen of ze iets extra willen/nodig hebben/verwachten. Veel a uitvoerende partijen
krijgen er namelijk wel een tarief/geld voor, dus netjes om het ook bij de ziekenhuizen te checken. als je het fijn vindt
kunnen wij e.e.a wel even voorbespreken hierover. Je kunt ook bellen, die weet hier iets meer over. Eerder heb
ik al een keer een overleg met de NVZ en NFU gehad samen me zij kan je denk ik ook goed bijpraten. Toen was er
nog veel onduidelijk bij partijen. Voorafgaand aan het overleg is het misschien goed om duidelijk bij de NVZ en NFU aan te
geven dat we het over faciliteren/financieren willen hebben.

Contactpersonen bij nvz hierover waren eerder: ( (@nvz-ziekenhuizen.nl),
(IEAELI @ nvz-ziekenhuizen.nl), @nvz-ziekenhuizen.nl)

Van de NFU zat er iemand bij, maar ik kan dat niet terugvinden in de afspraak.weet dat wel.

Groetl'es,

Verzonden: maandag 30 november 2020 12:21

aan: [IIEENED B o i > IEE -EEE o minvys o>

Onderwerp: RE: overleggen vaccins: spoed!
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Ham dit vond ik zelf ook een beetje vaag. En ook wie dan wanneer het voortouw heeft.

Misschien kunnen jullie je contactpersonen bij PG bellen om even SMART afspraken te maken?

Ik vind het op zich prima als we bij CZ hier wat actiever een rol gaan spelen. Dan zijn jullie voor de relatie met de sectorpartijen
en het Covid-cluster kan dan zaken in de uitvoering gaan doen als het nodig is.

Groeten,

Verzonden: maandag 30 november 2020 11:53

aan: IIEEDN) EEN o minvws.o>; IIEEIEN SESEM e minvws.o)>

Onderwerp: RE: overleggen vaccins: spoed!

Bedankt!

Even een check: als ik in het document lees gaat er deze week in ieder geval al een overleg met de LHV en GGD plaatsvinden
(en instellingen, maar ik vermoed LZ sector). Daarnaast komen er wekelijks uitvoeringsoverleggen met de verschillende koepels.
Bij die overleggen gaat PG er volgens mij tussenuit (als ik het goed begrijp).

Vraag voor nu is: moeten Men ik nu al actief iets (PG bellen), of wachten we totdat PG/vaccinatiedirectie ons benadert? Ik ga
vooralsnog uit van het tweede, omdat we wel ergens bijgepraat moeten worden, maar als het anders is hoor ik het ook graag.

We hebben contactpersonen bij PG/vaccinatie.

Groetl'es,
van: [IEEECN IEERM © minvws.ni>

Verzonden: maandag 30 november 2020 10:57

aan: IESECNNNN SEEREDNN o invws.n > EEEECKETN) <BEEXEDNM o minvws.ni>

Onderwerp: FW: overleggen vaccins: spoed!

Ter info, ik heb jullie namen hier ook bij gezet.

Groeten,

Van: 51.2e )
Verzonden: maandag 30 november 2020 10:56
Aan: ) <EEEE e minvws.n!>; [IEEEN <BEXEDN  minvws.ni>

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: overleggen vaccins: spoed!

Hallom hierbij de namen vanuit CZ t.b.v. van de overleggen met:
- Hulsartsen: e
- Ziekenhuizen: en

Ik heb de namen ook ingevuld in bijgaand document.

Verder nog het volgende: Eris een wekelijks algemeen overleg gepland tussen de en de vertegenwoordigers van alle
koepels (GGD maar ook o0.a. huisartsen en ziekenhuizen/ ﬁ en W). Ik vind wel een
aandachtspunt dat er in de voorbereiding van dit algemeen overleg goed vooraf contact wordt gezocht met de
beleidsverantwoordelijke directies (CZ, maar ook LZ en wellicht ook Jeugd). Dat wordt in dit stuk niet helemaal duidelijk. Of
wellicht nog beter: dat er een vertegenwoordiger vanuit CZ meekijkt met het overleg dat de heeft met al deze partijen. We

moeten voorkomen dat de koepels aan meerdere tafels zitten binnen VWS en er geen goede interne coérdinatie is.

Groeten,

Verzonden: maandag 30 november 2020 07:53

Aan: o ninyws o> IR SR o invvis o1
CE: AL @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: overleggen vaccins: spoed!

Urgentie: Hoog
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Beste ERFL e n JEEEENL

Graag met spoed vanmorgen voor 11.00 uur feedback en namen over het voorstel over de overleggen die in het kader van
vaccinatie nodig zijn vanuit CZ.

Dank RS

Met vriendelijke groet,
51.2e
5.1.2e
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Verzonden: zondag 29 november 2020 19:53

Aan: R o minvws.o -; IO

@minvws.nl>
CC: @minvws.nl>
Onderwerp: overleggen vaccins

Hierbij een notitie waarin we op de rij zetten hoe we vanuit het RIVM en VWS het overleg met de uitvoeringspartijen de komende
tijd op willen zetten.

RIVM heeft al uitvoeringsoverleg, dat blijft lopen en daar sluiten we vanuit de verschillende DG’s bij aan is het idee.

Daarnaast wil ik een wekelijks bestuurlijk overleg instellen, dat was tip van uit de Mexicaanse griep tijd, waar wij info
geven, ruimte is voor vragen en opmerkingen en waarbij wij de garantie geven heel snel te antwoorden. Zo houden we de lijntjes
kort.

Ik wil woensdag as met drie uitvoeringspartijen apart overleg voeren, doel: op de rij zetten wat er al ligt met hen (bereiden we
voor) en een concept uitvoeringsconvenant op hoofdlijnen bespreken, wat we dan deze week zouden willen vaststellen.
Gedetailleerde uitvoeringskwesties zijn dan aan de orde in het RIVM overleg.

Zouden jullie naar de laatste twee overleggen willen kijken, ik heb ze geel gemaakt, hebben we daar de juiste mensen genoemd,
en, wie van jullie directie kan gaan meedoen hierin?

e hadden het erover om cliénten en personeel beiden onder verantwoordelijkheid van de vph’s te doen, zo is er tot nog
toe niet over gesproken, hoe steken we dit in jouw wereld aan de vork? Wie moeten we daarvoor benaderen? Of kan dat ik jouw
overleg op dinsdag? Graag hierbij ook even je hulp!

Ik hoor graag snel van jullie, veel dank alvast weer,

Groet,



